
NOVINYPROSINEC 
2022

OBČASNÍK NEJEN PRO OBČANY OBCE KOKORY | XXIV/6 | DO SCHRÁNEK ZDARMA - VOLNÝ PRODEJ 20 KČ VČETNĚ DPH

Vánoční příloha pro děti na str. 11-14 Vánoční akce na str. 15-18 Poklady středního Turecka na str. 19-22

Kokorský betlém září tmou.



 2

KOKORSKÉ NOVINY                                                                                                                                                         Prosinec 2022

ÚVODNÍK 

Vážení čtenáři Kokorských novin,

Rok se s rokem sešel a my vítáme 
adventní období a těšíme se na 
Mikuláše, koledy, horký svařák, 
zářící vánoční světýlka a dětská 
očka k tomu a samozřejmě na 
vánoční svátky, Ježíška, dárky a 
čas strávený s rodinou.
Letos musíme noviny odevzdat 

do tisku nezvykle brzy, na začátku 
p r o s i n c e . Ve šk e r é p r o s i n c o v é a k c e s v á m i 
prostřednictvím Kokorských novin budeme, bohužel, 
sdílet až v únorovém čísle. Škoda, ale tohle neovlivníme.

Kokory se nám začínají krásně zdobit. Vánoční strom 
už krásně svítí ve večerních hodinách a Betlém jsme letos 
otočili od hasičárny směrem k cestě, jak jste určitě 
zaznamenali. Září do dálky a určitě se na něj koukne i 
nejeden okolojedoucí. Na vánočním stromě je opět 
zavěšen zvoneček pro štěstí. Choďte a zvoňte pro radost 
a štěstí sobě i ostatním. Pomalu se nám také začínají 
zdobit autobusové zastávky. Školka to letos stihla ještě 
před začátkem adventu. Jednoduchý, a přesto krásný a 
vkusný nápad mi vykouzlí úsměv na rtech vždy, když 
jdu nebo jedu kolem. A věřím, že nejen mě. A s napětím 
čekáme i na vyzdobení zděné zastávky Základní školou a 
skleněné zastávky Centrem Dominika, které bylo 
strůjcem tohoto krásného nápadu, který se stal 
kokorskou vánoční tradicí.

Kateřina byla letos na blátě. Uvidíme, jestli počasí 
dostojí pranostice a my se letos budeme těšit z bílých 
Vánoc. Bylo by to bezva. Aspoň na ty svátky.

A proto, že se jedná o vánoční číslo, uděláme tentokrát 
výjimku a místo "Úřední části" tentokrát dáme 
oddychovou vkládanku pro děti. Snad nám to odpustíte. 
Všechna důležitá úřední oznámení a usnesení vám pak 
přineseme v únorovém čísle.

Vážení čtenáři, přejeme vám klidné prožití svátků 
vánočních a do nového roku hlavně hodně zdraví.

Jana Habáňová - šéfredaktorka Kokorských novin

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Společenská kronika má v prosincovém čísle 
zastoupení v rubrikách významných jubileijí, úmrtí a 
sňatků. Žádné miminko se tentokrát nenarodilo.

Manželství 

Dne 10.10.2022 byl na Obecním úřadě v Kokorách 
uzavřen jeden občanský sňatek mimokokorských 
občanů.

Významná jubilea 

Následující měsíce budou na oslavy významných 
jubileií velmi  bohaté. Narozeniny slaví 7 kokorských 
občanek a 5 kokorských občanů.

Dne 3.1.2023 slaví krásných 80 let paní Anna Marková.          
Dne 9.1.2023 se dožívá 85 let pan Ing. Alois Košťálek.                 
Dne 9.1.2023 slaví kulatých 80 let paní Anna Slivková.                  
Dne 11.1.2023 oslaví 81 let pan Zdeněk Havlík.                   
Dne 17.1.2023 se dožívá 93 let paní Libuše Spáčilová.            
Dne 19.1.2023 slaví 90 let paní Ludmila Zaoralová.
Dne 8.2.2023 dovrší 83 let pan František Matuška.           
Dne 12.2.2023 slaví 82 let pan Josef Kňourek.                   
Dne 20.2.2023 oslaví 83 let paní Eva Blumová.                     
Dne 20.2.2023 se dožívá 82 let pan Štefan Slivka.
Dne 21.2.2023 dovrší 81 let paní Jiřina Zapletalová.            
Dne 25.2.2023 slaví 81 let paní Ludmila Otáhalová.

Za Kokorské noviny i Obec Kokory a jejich nejbližší jim 
přejeme ještě další léta mezi námi v rodinné pohodě, v 
klidu a hlavně ve zdraví.    

Úmrtí 

Dne 08.11.2022 zemřel pan Metoděj Rygal, první 
polistopadový starosta obce Kokory.

Dne 11.11.2022 zemřel pan Miloslav Hofman, bývalý 
učitel Základní školy Kokory.

Budiž jim země lehkou.

Materiály pro společenskou kroniku připravila Ing. 
Irena Lichnovská - matrikářka Obecního úřadu v 
Kokorách.



 3

XXIV/6                                                                                                                                                          www.obeckokory.cz

NEKROLOG 

Vážení spoluobčané, přátelé,

s lítostí a smutkem v duši Vám oznamuji, že dne 
8.listopadu 2022 ve věku 88 roků nás, v kruhu svých 
nejbližších, v tichosti opustil pan Metoděj Rygal, první 
polistopadový starosta obce.

Zesnulý se narodil v Kokorách 
7.července 1934 do rolnické 
ro d i n y m a nže lům Žofi i a 
Stanislavu Rygalovým. Po náhlé 
smrti svého otce se musel, jako 
nejstarší ze tří bratrů, již v 18 
letech ujmout vedení rodinného 
hospodářství. Tohoto úkolu se 
z h o s t i l n a v ý b o r n o u . 
Z e m ěd ě l s t v í s i s k u t e čn ě 
zamiloval a zůstal mu po celý 
svůj čas věrný. Postupně jak se 

po válce situace v zemědělství vyvíjela, vstoupil v roce 
1958 se svým hospodářstvím do zemědělského družstva, 
kde se vypracoval na agronoma a mechanizátora. 
Vyznačoval se vlastností dnes velmi vzácnou. Šířil kolem 
sebe dobro a pomáhal druhým. Proto hned po válce se 
angažoval v hnutí Junák, proto se účastnil každé 
dobrovolné akce ve farnosti, proto byl nejen tělem a duší 
skutečným hasičem, ale i 20 roků jejich velitelem.

A proto, a právě proto, kokorští spoluobčané 
přesvědčili pana Metoděje Rygala, aby se v roce 1990 
účastnil voleb do obecního zastupitelstva a dvě volební 
období vykonával úspěšného starostu obce.

Ve svém osobním životě pan Metoděj také nezahálel. V 
roce 1963 se oženil se slečnou Vlastou Zapletalovou a ze 
šťastného manželství, které trvalo neuvěřitelných 59 roků 
se narodila dcera Jarmila a syn Stanislav. Postupně se 
rodina rozrostla o čtyři vnoučata Veroniku, Andreu, 
Petru, Josefa a pravnuka Štěpánka. Všem svým 
nejbližším byl příkladem rovného, pracovitého člověka, 
který uměl pochválit i pokárat, poradit i pomoci.

V osobě pana Metoděje Rygala ztrácíme skutečného 
kokorského patriota.
Čest jeho památce.

Vladimír Lichnovský – předseda ZD

PETR NEBO PAVEL? 

V posledním letošním čísle si opět představíme dalších 
5 ženských a 5 mužských jmen. Není bez povšimnutí, že 
ženských jmen je užíváno o dost více než mužských, 
proto jsou už mužská jména v naší tabulce nepatrně 
napřed.

Význam jmen:

Božena Bohem obdařená
Constance pevná, stálá
Dagmar slavný den
Dana soudkyně
Daniela Bůh je můj soudce
Eduard mocný ochránce
Eliáš můj pán je Bůh
Farid jedinečný
Filip milovník koní
František svobodný muž

ZÁKLADNÍ ŠKOLA S NOVÝM 
TRÁVNÍKEM 

Jméno Počet nositelů Průměrný věk

Božena 7 73

Constance 1 -

Dagmar 3 55

Dana 3 43

Daniela 2 61

Eduard 1 -

Eliáš 1 -

Farid 1 -

Filip 7 10

František 17 61

Ještě začátkem listopadu okolo základní školy vzešel nový trávník. 
Krásná barva doslova zeleného pažitu přitahovala nejedno oko.

http://www.obeckokory.cz


 4

KOKORSKÉ NOVINY                                                                                                                                                         Prosinec 2022

ZÁKLADNÍ ŠKOLA INFORMUJE 

Projekt „Fakulta do škol“ 

Dne 18.10. proběhl na naší škole ve spolupráci s 
Pedagogickou fakultou University Palackého v Olomouci 
projekt Fakulta do škol. V rámci tohoto projektu nás 
přijeli navštívit zaměstnanci a studenti této fakulty. Žáky 
velmi potěšilo, že studenty byli právě účastníci 
studijního programu Erasmus, pocházející ze Španělska a 
Irska. Žáci tak měli příležitost navázat krátké setkání se 
zahraničními studenty a někteří z nich, konkrétně žáci 3. 
a 7. třídy, si i mohli vyzkoušet komunikovat s nimi v 
anglickém jazyce.

Den zvířat na 1. stupni ZŠ 

V úterý 25. 10. jsme na prvním stupni si v naší škole 
připravili projektový Den zvířat. Hned ráno se mladší 
děti pustily do vyrábění ptáčků z papíru. Fantazii se 
meze nekladly, děti používaly barevná pírka, třpytky a 
všechny druhy barev. Z hotových výrobků jsme 
uspořádali výstavku na chodbě. 

     Dále náš Den zvířat pokračoval velmi zajímavým 
programem chovatelů s dravci, když nám na školním 
hřišti předvedli různé druhy ptáků např. sovy, sokoly, 
káně, a dokonce i orla. Z ukázky dravců a odborného 
výkladu byly děti opravdu nadšené.

     Každá třída na 1.stupni si pak vyrobila několik 
papírových krychlí zaměřených vždy na jedno zadané 
zvíře. Děti spolupracovaly ve skupinách, vyhledávaly a 
třídily informace na internetu, ale také v encyklopediích, 
a společně zapisovaly na papírové kostky. Zajímavé 
informace, které při této práci zjistily, vzájemně sdílely. 

     Na úplný závěr si žáci prohlédli celou výstavku a 
výrobky z jiných tříd, a potom spokojeně odešli domů 
plní nových poznatků a zážitků. 

Angličtina s cizojazyčnými mluvčími.

Výměnný studijní program na kokorské škole.



 5

XXIV/6                                                                                                                                                          www.obeckokory.cz

ZPRÁVY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Podzimní dýňování ve školce 

Jako každý rok i letos jsme u nás ve školce pořádali u 
dětí velmi oblíbenou podzimní slavnost „Dýňování“. 
Děti do školky přicházely s dýněmi a v halloweenských 
kostýmech. Během dopoledne děti vykreslovaly 
strašidelné omalovánky, modelovaly strašidla z 
plastelíny a dlabaly dýně. Plody podzimu se postupně 
proměnily v legrační i strašidelné obličeje. Dýně dětí 
nám krásně ozdobily vstupní vchod do školky. Dýňování 
jsme si všichni moc užili.                                                

Chtěli bychom touto cestou poděkovat panu Josefu 
Bradovi za darování dýní pro děti.

Dýňování na základní škole 

Jako každý rok u nás ve školní družině proběhlo dne 
31.10. 2022 dýňování s rodiči. Účast byla větší, než jsme 
očekávaly, a dýně se dětem moc povedly. Za svou snahu 
si mohly děti udělat svoji marcipánovou figurku, a 
kromě krásně vydlabané dýně si odnesly malou sladkost 
a drobnost. Bylo to krásně strávené odpoledne. 

Děkujeme, vychovatelky ŠD.

Halloweenská dýně jako malovaná. Foto: ZŠ. Školkové strašidlácké dýně.

Halloweenský rej masek.

http://www.obeckokory.cz


 6

KOKORSKÉ NOVINY                                                                                                                                                         Prosinec 2022

Na návštěvě v knihovně 

V pátek na sv. Martina jsme se byli s dětmi podívat v 
místní knihovně.

S úsměvem nás přivítala milá knihovnice paní 
Vašicová. S dětmi si povídala o knížkách, jak se s nimi 
zachází. Děti si nad knížkami povídaly, s kouzelnou 
tužtičkou si zazpívaly. Paní Vašicová je na návštěvě 
pohostila a za odměnu děti dostaly omalovánku – 
„Nakresli sněhulákovi kamaráda:).“

 Malování s panem Dostálem 
Ve středu 12.10. naši školku navštívil pan malíř 

Lubomír Dostál. S dětmi kreslil různé druhy zvířátek a za 
jejich snahu dětem nakreslil srdíčko na ruku.

Plně obsazený dětský koutek.

Malovaná srdíčka za odměnu.

Učíme se kreslit zvířátka.



 7

XXIV/6                                                                                                                                     www.obeckokory.cz

nacvičují podle svých individuálních možností třeba 
osobní hygienu, přípravu jídla, samostatné oblékání, 
zalévání květin či uklízení svého pokoje. Nedílnou 
součástí smyslové aktivizace jsou také pohybová cvičení 
koordinující chůzi, a procvičující hrubou i jemnou 
motoriku.

Při smyslové aktivizaci se naši klienti vracejí zpět do 
svých životů. Oživujeme jim vzpomínky na to, co vše 
patří do jejich života. Jsou zase těmi, kým kdysi byli a 
kým stále jsou.

Mgr. Pavla Balková, sociální pracovnice

Bowling aneb jeden příjemně strávený 
předvánoční den 

Letošní nadcházející čas Adventu započal zábavou. 
Klienti Centra Dominika Kokory se ve čtvrtek dne 24. 
11.2022 vypravili v dopoledních hodinách objednaným 
autobusem do víru města Olomouce, kde je čekaly dvě 
zamluvené dráhy v Bowling Center Galerie Šantovka. 
Cílem této akce bylo v prvé řadě společné odreagování 
klientů z našich obou služeb Domova pro seniory a 
Domova pro osoby se zdravotním postižením 
prostřednictvím nevšedního zážitku spojeného s 
pohybem. Tento druh hry vyžaduje zvládnutí strategie v 
hodu vybranou koulí na kuželky a velkou míru 
dovedností a schopností spojených s rovnováhou, 
pohybovou koordinací či nutnou dávkou soustředění. 

CENTRUM DOMINIKA KOKORY 

"Pomoz mi, abych to udělal sám" aneb 
"Koncept Smyslové aktivizace v Centru 
Dominika Kokory, p. o." 

Smyslová aktivizace je moderní koncept péče a 
aktivizace určený lidem s Alzheimerovou chorobou. 
Pochází z Rakouska a do české praxe jej zavádí Ing. Hana 
Vojtová, ředitelka Institutu Smyslové aktivizace. V 
Centru Dominika Kokory, p. o. podle této metody 
pracujeme od letošního roku. Všichni pracovníci v přímé 
péči prošli úvodním seminářem ke Konceptu Smyslové 
aktivizace. Prvních 6 pracovníků úspěšně absolvovalo 
Kurz LEVEL 1 – Aktivizační praktikant Konceptu 

Smyslové aktivizace. V nadcházejícím roce chceme na 
této úrovni vzdělávat další pracovníky.

Smyslová aktivizace umožňuje stárnoucímu člověku žít 
v domově pro seniory samostatně a aktivně, smysluplně 
a důstojně. Oslovuje smysly člověka, které jsou klíčem k 
jeho schopnostem. K aktivizaci se využívají předměty a 
činnosti běžného dne, známé obrázky, slova, vůně či 
zvuky.

Metoda cílí vždy přímo na konkrétního člověka – 
pracuje totiž s jeho biografií. Pomocí věcí dobře známých 
z předchozího života pomáhá seniorům rozpomenout se 
na prožité události. Bývalé kuchařky tak v rámci 
smyslové aktivizace získají možnost znovu si upéct 
koláč, další si zase u přesazování květin vzpomenou na 
chvíle odpočinku na zahrádce. Základem je v maximální 
možné míře zachovat soběstačnost, díky čemuž senioři 
získají skvělý pocit z odvedené práce, zjistí, že to stále 
ještě dokáží.

Smyslová aktivizace má za cíl podporovat seniory v 
péči o vlastní osobu a o okolí. V rámci péče tak lidé

Trénink aktivizačních praktikantů.

http://www.obeckokory.cz


 8

KOKORSKÉ NOVINY                                                                                                                                                         Prosinec 2022

ke štědrovečernímu stolu, pohádkám a zimním 
radovánkám. 

Příjemné prožití adventního času, krásné a veselé 
vánoční svátky všem.

KOKORSKÉ POČASÍ 

"Na svatého Mikuláše patří párky do guláše." 

Tentokrát začnu trošku netradiční větou. 
Přesto, mnohé děti a třeba i dospělí vědí, že je z 

pohádky Anděl Páně2. 
Je advent, blíží se Vánoce a tak nostalgicky 

vzpomínám, jaké bývalo počasí  když jsem byl malý. 
Býval jsem celý nedočkavý až napadne první sníh. Každé 
ráno jsem hned po probuzení  nahlížel z okna, jestli je 
tomu tak a ptal se maminky kdy to bude. Ona mi 
odpověděla, že až moruše, která rostla za oknem nebude 
mít na sobě žádný lísteček, tak napadne sníh. Tak jsem 
počítal, kolik seschlých lístečků je ještě na moruši a těšil 
se.                     

Pojďme se teď ale ohlédnout za letošním říjnem a 
listopadem. Za  říjen spadlo 20 mm srážek a koncem 
měsíce byly ranní mlhy, které mnohdy vydržely až do 
poledne. V listopadu spadlo také 20 mm srážek. Svatý 
Martin na pomyslném bílém koni nepřijel. Avšak pozor, o 
jízdě sv. Martina na opravdovém bílém koni se píše také 
v těchto novinách. První sníh totiž napadl až 18.11., ale to 
byl jen takový poprašek, co brzy roztál. 

Charakterem listopadových dní je vesměs zatažená 
obloha, inverze a občasné ranní mlhy. Teploty přes noc 
začínají být pod nulou a pomaličku se blíží zima. Na 
poslední listopad, kdy píšu tyto řádky připadá svátek sv. 
Ondřeje a pranostika nám říká: "Na svatého Ondřeje už 
má zima naděje."

DJ
                                            

Naši hráči mají již v důsledku věku, vrozeného či 
získaného postižení či jiného onemocnění značné funkční 
limity, ale přesto hrají s neuvěřitelným nadšením a 
zápalem pro hru. Nejprve však bylo nezbytné se před 
zahájením takzvaného „bowlení“ posilnit šálkem dobré 
kávy, sklenicí limonády nebo džusu a vydatným 
zákuskem. Cukry přece nesmí chybět. Pravidla hry jsme 
lehce modifikovali tak, aby to klienty především bavilo a 
zároveň nehrozilo žádné nebezpečí nechtěného poranění 
či úrazu. Vozík či chodítko nebylo překážkou a dokonce 
ani váha některých koulí. Po téměř celé hodině vydané 
energie jsme nasedli opět do autobusu a směřovali po 
dálnici do jedné restaurace v Olšanech u Prostějova, kde 
jsme měli zamluvenou sváteční tabuli s obědem. Musím 
říci, že nejen mě velmi příjemně překvapil vnitřní interiér 
restaurace na pohled z venku ničím zvláštní budovy, 
téměř bezbariérový prostor, milá obsluha, skvěle 
načasovaná příprava oběda a jeho servírování. 
Spokojenost klientů prozrazovala jejich hlasité 
oddechování po několika chodech vybraných jídel a 
nejeden úsměv na jejich tváři. Po příjezdu zpět do Centra 
nás čekalo rozsvícení vánočního stromečku. 

Mgr. Marcela Kučerová, DiS. - ergoterapeut

Rozsvěcování vánočního stromečku  

Ve čtvrtek 24. listopadu od 16,30 hod. proběhlo 
slavnostní rozsvěcování našeho vánočního stromečku, 
provázené pásmem koled v podání kapely Věžní hudba 
Základní umělecké školy v Přerově, skupiny Vločka, 
kterou tvořili klienti služby Domova pro osoby se 
zdravotním postižením a překvapením večera byl velmi 
povedený song v podání našich dvou kolegyň. 
Příjemnou atmosféru večera dotvářela vůně ovocného 
punče a cukroví, vánoční osvětlení a reprodukovaná 
hudba, která nejednoho člověka přenesla v myšlenkách

Rozsvícení vánočního stromu v Centru Dominika.



 9

XXIV/6                                                                                                                                     www.obeckokory.cz

Příjemnou atmosféru dokresloval hudební doprovod 
našeho pana strážníka, který neopomněl ani známou a 
oblíbenou píseň „tatíčka Masaryka“ Ach synku, synku. 
Děti si mohly užít mimo jiné i zábavnou halloweenskou 
stezku, jejíž stanoviště s úkoly byly rozmístěny po 
zahradě, na jejímž konci dostaly za splnění malou 
sladkost.

Doufáme, že si všichni návštěvníci užili krásnou 
sváteční atmosféru stejně jako my a budeme se těšit zase 
příští rok. Třeba se nás sejde zase o něco více, abychom 
našim dětem připomínali, že se o naši republiku někdo 
musel zasloužit a bojovat.

                                              Kateřina Vašicová

28. ŘÍJEN 
DEN VZNIKU SAMOSTATNÉHO 
ČESKOSLOVENSKÉHO STÁTU 

V pátek 28. října jsme se v 17 hodin společně 
shromáždili u příležitosti těchto oslav před obecním 
úřadem, abychom společně uctili památku, těch, kteří se 
významným způsobem v roce 1918 zasloužili o naši 
samostatnost. Paní starostka během svého projevu 
vyzdvihla právě tyto osobnosti a jejich ideály – 
mravnost, čest, pospolitost a tolerance a slavný výrok T. 
G. Masaryka „Nebát se a nekrást“.

Poté byl položen k památníku květinový věnec s 
trikolorou a každý příchozí mohl symbolicky zapálit 
svíčku. Celkem jsme jich napočítali 55, což nás nesmírně 
potěšilo, neboť je důležité připomínat si takovéto 
důležité mezníky a obzvláště k tomu vést i budoucí 
generace.

A tímto plynule navazuji na další bod pátečního 
programu, a to byla výstava výtvarných prací žáků naší 
základní školy na téma „Vznik republiky“, která se 
konala v zasedací místnosti obecního úřadu.  Přihlášeno 
bylo celkem 74 výkresů, některé byly společným dílem i 
několika žáků a všechny byly moc povedené. Objevovaly 
se portréty T.G. Masaryka, E. Beneše, ale i M. R.  
Š t e f á n i k a , k r e s b y č e s k é h o l v a n e b o m a p y 
Československa apod. Návštěvníci mohli udělit svým 
favoritům hlas. První tři místa byla odměněna. 

Další část oslav se konala, s velkým svolením a 
požehnáním našeho pana faráře p. Stanislava Čevely, ve 
farní zahradě, kterou jsme vyzdobili světýlky a lampiony 
v našich národních barvách. Byl připraven svařák, teplý 
mošt a špekáčky k opékání. Za věnované občerstvení, 
které bylo umístěno na stolech a přípravu výborného 
svařáku, srdečně děkujeme paní Janě Jurečkové.

Pomník padlých, Kokory.

První místo ve výtvarné soutěži - Beneš, Masaryk, Štefánik. 
Autorky: Ingrid Paterlini a Helena Šromotová.

Špekáčky na ohýnku, svařák a čaj při poslechu příjemné hudby.

http://www.obeckokory.cz


 10

KOKORSKÉ NOVINY                                                                                                                                                         Prosinec 2022

zápasy se přesunuly do Uničova. Tam se nám ale z 
Přerova rozhodně nevyplatí dojíždět, protože si celé 
náklady na soutěž – pronájem ledu, rozhodčí, dresy, 
dopravu apod. hradíme ze svého. Proto jsme se s 
vedením již před sezonou dohodli, že odehrajeme 
všechny naše utkání v Přerově, a to jak domácí, tak 
venkovní. Najednou s tím má ale vedení ligy problém a 
za každou cenu tlačí vše striktně do Uničova. A jelikož je 
přerovský zimní stadion nejlevnější, co se do pronájmu 
týče, v celém kraji, pak je stále těžší najít volné ledy.
“ popisuje situaci Aleš Vondra. „Nevzdáváme to, chceme 
tento ročník důstojně dohrát a poprat se o titul. Tým letos 
na ledě i v kabině šlape perfektně a byla by škoda naši 
snahu zahodit.“ doplňuje Lukáš Brada. Jistá ale bohužel 
není ani situace v Uničově, kde vedení zimního stadionu 
dlouhodobě prohlašuje, že za stávající ceny energií, i přes 
ceny zastropované, nebudou sami schopni provoz 
stadionu utáhnout. Dalš í utkání mají Kokory 
naplánované na čtvrtek 15. prosince od 20:30 hodin, kdy 
se na zimním stadionu v Olomouci utkají s týmem 
Bělkovic. 

Hokejisté budou rádi, pokud je přijdete pozdravit v 
sobotu 10. prosince od 16 hodin k hasičárně, kde Vám 
společně s fotbalisty připraví drobné vánoční trhy. Svou 
návštěvou samozřejmě celý hokejový tým podpoříte, aby 
tuto nelehkou sezonu dohráli, a třeba přivezli na konci 
března do Kokor hokejový triumf.

Aleš Vondra

OPRAVA LITINOVÉHO KŘÍŽE 

Postupně opravujeme i drobné liturgické prvky v obci. 
Tady je jedna povedená oprava litinového klříže na 
obecním hrobě, ve kterém jsou uloženy ostatky 
zemřelých klientek Centra Dominika, jimž dělala obec 
veřejného opatrovníka.

KOKORŠTÍ HOKEJISTÉ ÚTOČÍ NA 
TITUL 

Od začátku nové hokejové sezony v okresní amatérské 
hokejové lize uběhly už přesně 3 měsíce, a to znamená, 
že mají za sebou hokejisté odehranou polovinu soutěže. 
V letošním ročníku, který je pro kokorské hokejisty již 
třetím, si vedou Lišky nadmíru dobře. „Před zahájením 
nového ročníku byl tým doplněn o nové tváře, a jak se 
zdá, přináší to ovoce. Kladli jsme si za cíl, abychom se na 
každé utkání scházeli v co nejhojnějším počtu a v 
minimálně obměňované sestavě. A to se nám zatím daří.“ 
shodují se vedoucí týmy Aleš Vondra a kapitán Lukáš 
Brada. Aktuálně tým drží třetí příčku, ale mají ještě 2 
zápasy k dobru. Pojďme se ale podívat na prozatímní 
průběh sezony.

Kokory Foxes, jak zní oficiální název hokejového týmu, 
má za sebou osm odehraných utkání s bilancí 6 výher a 2 
prohry. Kokory mají za sebou z letošního ročníku 
odehraná obě derby s Velkým Týncem a v obou dokázali 
zvítězit (6:3 a 9:1). Obě utkání pak mají odehrané také s 
obhájci titulu z Horky nad Moravou. A i v těchto 
utkáních Lišáci zvítězili (6:1 a 8:3). Velmi smolnou prohru 
pak zažili ve 4. ligovém kole, kdy vedli na konci druhé 
třetiny proti týmu SEKO Olomouc už 5:1, ale po 
obrovském selhání prohráli 6:8. Mezi cenné vítězství pak 
kokorští hokejisté připisují i porážku aktuálně vedoucího 
týmu Riway Šternberk 6:3. A v neposlední řadě získali ve 
svůj prospěch i s Olšany u Prostějova, který porazili hned 
v prvním ligovém kole 6:4. Jednu ze dvou porážek pak 
„utrpěli“ proti olomouckým Novým Sadům, kdy soupeři 
podlehli 2:5.

Podívejme se ale, jak se našim hokejistům dařilo v 
první polovině sezony. Zde je několik výčet několika 
statistik:

- nejvíce utkání: Martin Volný (8)
- nejvíce gólů: Lukáš Brada (8)
- nejvíce asistencí: Aleš Vondra (7)
- nejvíc kanadských bodů: Aleš Vondra (13)
- nejméně trestných minut: David Podepřel (0)
- statistika brankáře:           Martin Volný  

(Ø 3,5 obdrženého gólu na zápas)

- statistiky týmu: 6 výher, 0 remíz, 2 prohry
- pořadí po základní části: 3. (12 bodů, skóre 49:28)

Druhá polovina soutěže je ale pro Kokory s jedním 
velkým otazníkem. I na hokejové kluby, kluby, které 
většinou provozují zimní stadiony, dopadla energetická 
krize. „Jelikož se již před začátkem sezony rozhodlo, že 
zimní stadion ve Šternberku, který byl pro celou ligu 
stěžejním, (Kokory hrály své domácí zápasy na zimním 
stadionu v Přerově, venkovní právě ve Šternberku, pozn. 
aut.) nebude vůbec připravovat ledovou plochu, všechny



 11

Vánoční příloha pro děti
Vánoční omalovánky 

                         

Nápověda

Osmisměrka: Hledejte slova RODINA, RADOST, STROM, ADVENT, 
TĚSTO, BAŇKA, SVÍČKA, DÁRKY, JEŽÍŠEK.

Vánoční hádanky: sněhulák, sníh, zima

Vánoční osmisměrka 

Po vyškrtání slov vám zůstanou písmena, která tvoří 
tajenku.

viz nápověda vpravo dole

Vánoční křížovka 
1. Vánoční ryba
2. Vánoční sladkosti
3. Zvíře v Betlémě
4. Kdo nosí dárky?
5. Co je o Vánocích v televizi nejčastěji?
6. Jak se jmenuje Ježíškova maminka?

Vánoční hádanky 

Bílý obr stojí, sluníčka se bojí. Jestli ho zahřeje, celý se 
roztaje.                                                      

                    
Co stále padá a nikdy se tomu nic nestane? 

Přinesla jsem vločky bílé, uspala jsem přírodu. Pro tvé 
sáňky přišla chvíle, užijte si pohodu.           

A S V Í Č K A R

N S T R O M V A

I T N E V D A D

D Á N T Ě S T O

O A K Ň A B O S

R D Á R K Y C T

E K E Ž Í Š E J



 12

Vánoční příloha pro děti



 13

Vánoční příloha pro děti



 14

Vánoční příloha pro děti



 15

XXIV/6                                                                                                                                     www.obeckokory.cz

MIK - MIKU- MIKULÁŠ 

Obecní úřad stále drží tradici obdarovávání 
kokorských dětí. V dřívějších letech se balíčky dávaly při 
rozsvěcování vánočního stromečku. Ne všechny děti se 
však adventních oslav mohly zúčastnit. Aby žádné dítko 
nebylo smutné, přesunuli jsme před třemi lety rozdávání 
dárků do školy a do školky. Na všechny děti se tak 
dostane.

A abyste si alespoň trochu představili, co to je, chystat 
200 balíčků, podělíme se s vámi alespoň o fotky z 
příprav.

VÁNOČNÍ ZASTÁVKY 

Do konce uzávěrky novin jsme stihli zachytit i vánočně 
nazdobené autobusové zastávky. Všechny. Škola, školka i 
Centrum Dominika opět popustili uzdu své fantazii a 
překrásně vyzdobili zastávky pro potěchu nejen 
cestujících. Za redakci Kokorských novin obrovské díky.

Zastávka na točně z dílny mateřské školy.

Olomoucká zastávka v podání Centra Dominika.

Zděná zastávka vyzdobená základní školou.

Dobrůtky už se vezou.

Balím, balíš, balíme. Záběr na část balící linky.

http://www.obeckokory.cz


 16

KOKORSKÉ NOVINY                                                                                                                                                         Prosinec 2022

ADVENT 2022: ROZSVÍCENÍ 
VÁNOČNÍHO STROMU 

V sobotu 26. listopadu od 14 hodin se konaly po 
nucené dvouleté odmlce opět vánoční trhy spojené s 
rozsvícením vánočního stromu. Obec ve spolupráci s 
místním Sborem dobrovolných hasičů připravila 
příjemné vánoční zázemí. Hrály vánoční písně a koledy, 
bylo připraveno bohaté občerstvení, vynikající 
bramboráky voněly široko daleko a nesměl chybět ani 
výborný svařák. 

Děti si mohly vyrobit v Ježíškově dílně krásného 
andílka z baněk nebo vánoční stromeček, či vymalovat 
vánoční obrázky a také projít vánoční stezku, kterou si 
pro ně kokorští hasiči připravili a za jejíž splnění také 
obdržely odměnu. Na trzích byla k vidění i zakoupení 
spousta pěkných věcí od vánočních dekorací až po 
čerstvé domácí sýry či produkty z jablek. 

SVATÝ MARTIN NA BÍLÉM KONI 

V sobotu dne 12. listopadu proběhla akce Martin na 
bílém koni s lampiónovým průvodem. Martin, jako 
obvykle oděn do historického kostýmu, jako vždy na 
bílém koni.

Průvodu se zúčastnila spousta dětí, které si tuto akci 
užily, nejen procházkou s lampiony, ale i následný 
program, který probíhal na hřišti u sokolovny. Mohly se 
vyfotit s Martinem a za své aktivity obdržely medaile na 
památku. Martin přivezl sníh, i když byl technický. Také 
byla možností ochutnat spousty dobrot, které pro ně 
nachystali dobrovolníci.

Za vydařenou akci velmi děkujeme všem dobrovolníků 
a sokolům za poskytnuté prostory. Dále nesmíme 
zapomenout poděkovat všem sponzorům, kteří tuto 
tradiční akci pravidelně podporují.

Za pořadatele -  Alena Mederová

Svatý Martin na bílém koni přijel.

Dobrot bylo nepřeberné množství. A dodnes se shání recept na 
tvarohovou mňamku.

Adventní jarmark nabízel vedle klasických vánočních dobrot i drobné 
vánoční dárečky. Každý si našel to své.

Adventní stezka měla u dětí velký úspěch a prověřila jejich znalosti o 
předvánočním čase.



 17

XXIV/6                                                                                                                                     www.obeckokory.cz

První adventní sobota byla sice náročná na přípravu, 
ale celkově ji hodnotíme jako velmi povedenou. Tolik 
spokojených tváří nabíjí dobrou náladou a všichni, kdo 
se na akci organizačně podíleli, měli pocit dobře 
odvedené práce.

Tak zase za rok naviděnou ve stejně hojném počtu v 
sobotu u vánočního stromu.

Vystoupil také vynikající školní sbor a svoje taneční 
dovednosti také předvedly děti z mateřské školky při 
svém úžasném vystoupení. Všechny účinkující děti byly 
odměněny výtečnými perníčky, které pro ně darovala 
paní Božena Kršková z Kokor. V 17 hodin vystoupil s 
četným místním zastoupením skvělý Dechový orchestr 
Haná a kolem 19 hodiny už se pomalu blížil závěr 
našeho prvního adventního setkání. 

Počet návštěvníků nás mile překvapil.

Děti z mateřské školy s vánočním vystoupením.

Tvorba v Ježíškově dílničce.

Sbor Základní školy Kokory.

Kokorský vánoční strom už svítí.

Krásné první adventní odpoledne a podvečer zakončil Dechový orchest 
Haná pod vedení  dirigienta p. Kadlece. Dokonce došlo na přídavky.

http://www.obeckokory.cz


 18

XXIV/6                                                                                                                                     www.obeckokory.cz

strážce letošní vánoční výstavy a tou byla liška obecná, 
která se dětem i dospělým velmi líbila a došlo i na 
pózování, které bylo zcela bezpečné.  Na závěr moc 
děkuji všem šikovným rukám, které výrobky vytvořily a 
tím pádem potěšily oči všech nás přítomných v 
adventním čase. 

-Lich-

JOSÉFEK UŽ JE ZASE NA SVÉM 
MÍSTĚ 

S radostí oznamujeme, že se nám podař i lo 
zrekonstruovat Boží muka se sv. Josefem v Haltýřích. 
Velké díky patří kokorské firmě 𝐊𝐨𝐦𝐚𝐱 𝐓𝐞𝐜𝐡𝐧𝐨𝐥𝐨𝐠𝐲 𝐬.𝐫.𝐨., 
hlavně panu Tomáši Schneidrovi, jelikož provedli tuto 
opravu zcela na vlastní náklady.

Boží muka byla celkově vyspravená a dostala nový 
barevný nástřik a lak. Barevnost byla laděna do barev 
šatu svatého Josefa.

Ve vitrínce stojí zcela nová soška Josefa, kterou pořídil 
Obecní úřad Kokory.

Okolí boží muky bylo srovnáno a oseto trávou pro 
snadnější budoucí úpravu.

VÁNOČNÍ VÝSTAVA 

Letos po nucené dvouleté přestávce způsobené 
Covidem, jsme opět mohli pořádat vánoční výstavu o 
první adventní neděli 27.11.2022 a v pondělí 28.11.2022.

Bylo již patrné z množství dodaných rukodělných 
výrobků, že výstava bude velmi bohatě prezentována. 
Výrobky Základní školy a Mateřská školy Kokory byly 
návštěvníky obdivovány, jak jsou děti velmi zručné. 
Hojně byly zastoupeny šité výrobky např. hračky, dětské 
čepice, zástěrky, kabely, utěrky, vyšívané ubrusy. Letos 
dodala paní Lipičková perníčky v dárkovém balení, které 
šly velmi na odbyt, jako vhodný dárek na Vánoce. 
Ovšem největší zájem byl o likéry z červené řepy, 
perníčkové sirupy, různé druhy marmelád, směsi na 
topinky a pečené čaje paní Lehocké. Tyto výrobky se 
nestačily na stole ohřát. Andílci z včelího vosku, 
provoněli celou výstavu. Rovněž zde byly k vidění různé 
druhy svícínků, kosmetické balíčky, drátěná znamení.  
Nápaditými výrobky bylo zastoupeno jako obvykle 
Centrum Dominika Kokory p.o., u kterých opět mnoho 
návštěvníků litovalo, že nejsou prodejné.  Novinkou na 
výstavě byly sýry z Farmy Zdeňka, které spadají mezi 
regionální potraviny Olomouckého kraje. Ještě na druhý 
den výstavy obětavě napekla paní Mores Borůvková 
vanilkové a ořechové muffiny, aby si mohly nejen děti, 
ale i dospělí zakoupit tuto čerstvou dobrůtku. Díky 
obecnímu facebooku mohli občané tuto výstavu 
shlédnout a hodnotit ze široka daleka. 

Přes toto sociální médium se ozvala s kladným 
hodnocením i kokorská rodačka, nyní žijící ve Francii. 
Velmi mě také potěšilo, že se výstava líbila nejen českým, 
ale i zahraničním návštěvníkům ze Španělska, kteří byli 
v tuto dobu na návštěvě u příbuzných v Kokorách.

Nesmím ovšem zapomenout, že jsme měli čestného

Na naši výstavu zavítala i návštěva ze Španělska.
Svatý Josef v parčíku před Trávníčkovým.

http://www.obeckokory.cz


 19

KOKORSKÉ NOVINY                                                                                                                                                         Prosinec 2022

během staletí vykutali celá podzemní města, která tvoří 
spletenec mnoha kilometrových chodeb. Před úsilím a 
vynalézavostí zdejších stavitelů musí smeknout opravdu 
každý architekt. Žilo v nich až 20 000 obyvatel, 
především křesťanů. Podzemní města je skvěle 
ochraňovala před nájezdy Arabů, Římanů či Osmanů.

Srdcem a výchozím turistickým bodem celé 
Kappadokie je Göreme, městečko plné hotelů, restaurací, 
obchodů a veškerých služeb. Dnes patří mezi 
nejnavštěvovanější místa Turecka. Po nedávné pandemii 
koronaviru, která zdejší turismus zcela ochromila, nejsou 
patrny žádné stopy. Dnes jsou všude nekonečné davy 
turistů, plné autobusy sem přivážejí spousty návštěvníků 
z přímořských oblastí. Nicméně je neděle, a tak se není 
čemu divit. I když ve většině muslimských zemích je 
volno v pátek, v Turecku je to stejně jako v Evropě 
neděle. 

A právě v neděli jdeme na obhlídku tzv. open air 
muzea uprostřed Göreme (městského muzea pod širým 
nebem), kde je v tufu vytesáno celé nadzemní město 
včetně kostelů, chrámů a klášterů s freskami. Kdo by měl 
zájem a dostatek peněz může se tu dokonce i ubytovat v 
luxusním tufovém hotelu přímo ve skále. Muzeum je sice 
zajímavé, ale prodírat se davy turistů nás značně 
vyčerpá. A tak raději zajdeme do nedalekého bazaru, kde

POKLADY STŘEDNÍHO TURECKA 

V minulém čísle Kokorských novin jsme se spolu 
rozloučili u Tyrkysového pobřeží v jihozápadním 
Turecku. Naše cesta tu ale nekončí. Chci tátovi ukázat, a 
já se po deseti letech vrátit, do vnitrozemí, krajiny zcela 
odlišné, než kterou jsme doposud procházeli u 
Středozemního moře. 

Nočním autobusem se během dvanácti hodin 
přesouváme do krajiny těch nejpozoruhodnějších 
skalních útvarů, jaké si jen dovedete na naší planetě 
představit. 

Pohádková Kappadokie 

Uprostřed Turecka, v oblasti zvané centrální Anatolie, 
se nachází unikátní oblast plná hlubokých údolí, kaňonů, 
skalních homolí, věží a prapodivných útvarů. Ve skalách 
jsou vytesána dokonce i celá podzemní a nadzemní 
města. Kappadokie vznikla díky erupcím okolních sopek. 
Následným smícháním lávy, popela a dalš ích 
vulkanických materiálů vznikl tuf, měkká hornina trochu 
podobná pískovci. Zbytek pak dokonalo drsné podnebí, 
větry, deště a mrazy vytvořily bizarní tufové útvary 
všech barev a tvarů. Díky jeho měkkosti si v něm lidé

V těchto kamenných homolích si  dávní obyvatelé vytesali své domy.

Nejfotogeničtější kamenné útvary  Kappadokie.



 20

XXIV/6                                                                                                                                     www.obeckokory.cz

Pár kilometrů od Göreme se nachází malá vesnička 
Uchisar s kamenným hradem prošpikovaným jeskyněmi. 
Před deseti lety byl prázdný a celý jsme ho prolezli, dnes 
je plný turistů. Ten ale není dnešním cílem naší cesty. 
Mezi políčky vinné révy a zeleniny odtud vede stezka 
Holubím údolím mezi úchvatnými skalními útvary. V 
nehostinném terénu dokonce narazíme na krásnou, do 
skal vytesanou čajovnu, kam musí mladší členové rodiny 
v e š k e r é z b o ž í n o s i t n a z á d e c h . O p r o t i 
nejnavštěvovanějším místům je tu božský klid, turistů 
potkáváme jen pár. Před deseti lety jsme tu ale byli skoro 
sami, kromě mladého Američana a stařičkého pána, 
který mi věnoval kamennou želvu. Dodnes ji mám doma 
vystavenou. 

Asi 80 km jihozápadně od Göreme čeká cestovatele 
další překvapení. Úchvatné údolí Ihlara je tvořeno 
úrodnou roklí rozříznutou křišťálovou řekou valící se 
mezi červenými útesy. Prý jde o nejkrásnější místo 
Kappadokie. Vyrážíme z vesnice Salime okolo 
vinohradů, potkáváme potulující se krávy a ovce,

nás milí prodejci pohostí čajem. 
V turistické Kappadokii není problém sehnat v 

obchodě i restauraci alkohol. Zdejší kraj je vyhlášený 
pěstováním vína, které chutná naprosto výborně. 
Oblíbíme si restauraci, kde přátelský majitel každý den 
vítá tátu plácáním po zádech a výkřiky: „Vítej bratře, 
copak si dnes dáte k večeři?“ 

Největší zdejší atrakcí jsou bezesporu lety v 
horkovzdušných balónech. Ani my neodoláme.  V pět 
hodin ráno nás z hotelu zaveze auto kamsi daleko za 
město, kde se už plní plynem obrovské balóny. První lety 
při úsvitu jsou dávno vyprodány, my poletíme až ve 
druhé várce, což nám vůbec nevadí. Naskáčeme do koše 
a se zkušeným pilotem míříme k nebesům. Letět nad 
neuvěřitelnými skalními výtvory obklopeni desítkami 
dalších balónů je životní zážitek. Překvapuje mě, jak 
velmi populární zábava to zde je. Každý den do nebe 
vyletí okolo 220 balónů se 16 - 20 pasažéry. Je začátek 
června a lety jsou až do konce srpna téměř vyprodány. A 
není to levná zábava. 

Příprava na let horkovzdušným balónem.

Nádherný výhled při letu v balónu  nad Kappadokií.

Do skla vytesaný hrad ve vesničce Uchisar.

V měkkém tufu jsou vytesány kláštery a chrámy.

http://www.obeckokory.cz


 21

KOKORSKÉ NOVINY                                                                                                                                                         Prosinec 2022

Na magické hoře uprostřed pohoří Taurus nechal v 
roce 62 př.n.l. vládce království Kommagene Antiochos I. 
vytvořit jednu z nejznámějších památek Turecka. Ve 
výšce 2134 m.n.m. se nachází prostranství s ohromnými 
sochami a uměle navršenou pohřební mohylou. Je 
vysoká 50 metrů a dosud žádný vědec nezjistil, co ve 
svém nitru ukrývá. O tajemné hoře věděli jen místní 
obyvatelé, až v roce 1881 ji náhodně objevil německý 
inženýr Karl Saster. Od roku1987 je zapsána na seznamu 
UNESCO. Sochy bohů, strážců a orlů jsou bohužel 
vlivem častých zemětřesení a nájezdů vandalů značně 
poškozeny.

Nejkrásnější výhledy a mystično je tu při východu a 
západu slunce, to je tu ale také lidmi zcela narváno. 
Takticky sem pokaždé př i jedu během dne a 
dechberoucích výhledů na okolní krajinu a vysoké hory 
si užíváme úplně sami. 

z barevného skalního převisu máme nádherný výhled 
na hory a vytesané kláštery. Lidé nás zdraví a není 
problém se stopem dostat zpět k našemu ubytování. A 
hlavně, nejsou tu žádní turisté. 

Zpátky v Kurdistánu 

Naše cesta se pomalu blíží ke konci, a tak chci během 
posledních dní tátovi ukázat můj oblíbený Kurdistán. 
Vzdálenosti jsou veliké,  z Kappadokie opět přejíždíme 
mnoho hodin nočním autobusem na východ do města 
Kahta, vstupní brány tureckého Kurdistánu. Před deseti 
lety došlo mezi tureckou vládou a místními Kurdy k 
velkému zlepšení vzájemných vztahů, dnes jsou bohužel 
opět na bodu mrazu. Prezident Erdogan zakázal pod 
pohrůžkou uvěznění používat slovo Kurdistán, pouštět 
kurdskou temperamentní hudbu a veřejně ukazovat 
jakékoliv jejich symboly. Většina kurdských politiků byla 
ve zmanipulovaných procesech na dlouhé roky poslána 
do vězení. V západní části Turecka jsem potkala spousty 
Kurdů, kdo jsou, mi buď jen rychle pošeptali do ucha 
nebo se o své národnosti vůbec nechtěli bavit. Nicméně 
tady v Kahtě se hrdí lidé moc netají, kým jsou. Oproti 
turistickému pobřeží si zde veškerý alkohol koupíte 
pouze ve specializovaných obchodech zvaných Buffe 
(bufet) a pít se může pouze v soukromí. To nám zas tak 
nevadí, naopak příjemné jsou zdejší nízké ceny. 

Neleníme a vyrážíme na výlet, na posvátnou horu 
Nemrut Dagi. Za těch deset let se tu od mé poslední 
návštěvy dost změnilo. Vysoko do hor už nejedeme po 
prašné cestě, kde nás tenkrát v autě málem zabil padají 
megabalvan, ale po zcela novém bezchybném asfaltu. 
Pod horou nás vítají zaměstnanci v moderním 
návštěvnickém centru se spoustou suvenýrů. Až téměř 
na vrchol vede nový chodník a schody, památka je tak 
dostupná i pro starší či méně zdatné návštěvníky.

Před pár lety byl k vrcholku hory Nemrut Dagi vystavěn nový pohodlný 
chodník .

Sochy jsou bohužel vlivem zemětřesení a nájezdů vandalů značně 
poničené.

Mohyla na vrcholku hory Nemrut Dagi dosud nebyla prozkoumána a 
stále před světem ukrývá své tajemství.



 22

XXIV/6                                                                                                                                     www.obeckokory.cz

OPRAVA KOSTELA A 
RESTAUROVANÝ BETLÉM 

O rozsáhlé opravě dominanty Kokor a památkově 
chráněného objektu – kostela Nanebevzetí Panny Marie 
jsme již informovali dříve. Nyní je první etapa hotová. 
Podařilo se vyměnit plechovou krytinu báně za 
měděnou. Je nová fasáda na věži a průčelí kostela. Je 
instalován čtvrtý ciferník a nový přesný rádiem řízený 
digitální hodinový stroj a pohon všech ciferníků. Je nové 
odbíjení čtvrthodin a celých hodin. Kostel začíná zářit do 
daleka novou bílou fasádou. Celkové náklady na tuto 
opravu činily 1.524.473,-Kč. Tato první etapa byla 
financována z dotací a darů: dotace od obce Kokory 
400.000,- Kč, dotace od Arcibiskupství olomouckého 
50.000,- Kč, uspořádaný benefiční koncert 22.090,- Kč, 
vlastní podíl  9.029,- Kč. veřejná sbírka 851.000,-Kč. 
Okopání soklové části kolem kostela a odkanalizování 
svodů z okapů bylo provedeno svépomocí formou 
sobotních brigád. Děkujeme a Pán Bůh zaplať všem co 
p ř i s pě l i a t a k é vše m o c h o t ným f a r n í kům a 
dobrovolníkům za pomoc. Veřejná sbírka stále pokračuje 
a je možnost přispět na transparentní účet u České 
spořitelny č.ú. 6130199369/0800. Pokračování druhé 
etapy oprav plánujeme na rok 2023. Chceme opravit 
zbývající část fasády kostela a vyměnit okna v zákristii.                                                  

 O vánočních svátcích zveme všechny děti i dospělé do 
kokorského kostela k betlému. Podařilo se ho v letošním 
roce restaurovat. Od jeho pořízení uplynulo více jak 70 
let. To znamená, že musel být minimálně 140 krát 
přenášen. Každý rok před Vánocemi ze skříně skladu do 
kostelní lodi a po vánocích zase zpět. Sádrové sošky jsou 
na přenos velice náchylné a za ta léta se oslíkovi odřelo 
ucho, Ježíškovi ulomila dlaň, velbloudovi upadl krk atd. 
Teď je pěkně opravený. Díky a Pán Bůh zaplať patří dárci, 
který jeho opravu financoval. 

-DJ-

Naše měsíční cesta po Turecku končí. V tu chvíli ještě 
ale netuším, že se mezi přátelské a hrdé Kurdy opět brzy 
vrátím.

Texty i fotografie: Zuzana Habáňová

Pár slov za redakci:
Snad se na nás nebude Zuzana zlobit, když Vám o ní 

řekneme, že si zahrála i ve filmu. Její účinkování bude 
předmětem některého z dalších článků v ročníku 2023.

Film "Ti, kteří tancují ve tmě" je empatické, citlivé a 
inspirující ponoření se do šesti příběhů mladých 
nevidomých. Ve Varšavě již získal cenu za nejlepší 
dokumentární film.

Naše turecké putování končí, ale už se těšíme na další cestu.

http://www.obeckokory.cz


 23

XXIV/6                                                                                                                                     www.obeckokory.cz

Poděkování spolupracujícím 
firmám 

Obec Kokory srdečně děkuje za pomoc a podporu 
společnostem SUPERKOMÍNY s.r.o. pana Aranyosiho, 
K O M A X Te c h n o l o g y s . r. o . p a n a S c h n e i d r a , 
Zemědělskému družstvu Kokory, soukromému 
zemědělci panu Dominiku Jurečkovi a kokorské 
pekařce perníčků paní Boženě Krškové, kteří jsou vždy 
ochotni pomoci obci při údržbě majetku či přípravách 
obecních kulturních akcí.

Velmi si toho vážíme.                            Obec Kokory

http://www.obeckokory.cz


 24

Dvouměsíčník Kokorské noviny, č. XXIV/6, Prosinec 2022
Periodický tisk územního samosprávního celku vydává Obec Kokory, 75105 Kokory 57, 
IČO 00301388, MK ČR E 12660, šéfredaktor: Ing. Jana Habáňová (Kokory 321). Redakční 
rada: Ing. Petr Kostiha, Ing. Dominik Jurečka, Kateřina Vašicová, Ing. Alois Košťálek (čestný 
člen). Sazba: Ing. Jana Habáňová. Vychází 19.12.2022.

Realizace: funprint.eu

http://funprint.eu

